ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 06/2019

DANIEL NETTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA - SC, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a

RETIFICAÇÃO 01/2019 ao Edital de Processo seletivo 06/2019, conforme segue:

RETIFICAÇÃO 01/2019

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

QUADRO DE CARGOS, VAGAS, VENCIMENTOS, CARGA HORÁRIA E HABILITAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA.

CARGO VAGAS CH PROVA HABILITAÇÃO MÍNIMA VENCIMENTO

BASE

R$
AC PCD

Monitor Escolar CR --- Até

40h

Objetiva Ensino Médio Completo 1.180,14

Professor Arte/Musica CR --- Até

40h

Objetiva

e

Títulos

HABILITADO: Curso superior em

Artes

NÃO HABILITADO: Cursando a

partir do 4º período ou fase ensino

superior em Artes

Habilitado

Habilitado:  R$

2.557,74

Não Habilitado:

R$ 1.788,86

Professor de Creche CR --- 30h Objetiva

e

Títulos

HABILITADO: Curso Superior em

Pedagogia com Habilitação em

Educação Infantil.

NÃO HABILITADO: Cursando a

partir do 4º período ou fase ensino

superior em Pedagogia

Habilitado:  R$

1.918,30

Não Habilitado:

R$ 1.341,64

Professor Ciências 6º

ao 9º ano
CR --- Até

40h

Objetiva

e

Títulos

HABILITADO: Curso superior em

Ciências

NÃO HABILITADO: Cursando a

partir do 4º período do curso Superior

em Ciências

Habilitado

Habilitado:  R$

2.557,74

Não Habilitado:

R$ 1.788,86

LEIA-SE:

ANEXO I

QUADRO DE CARGOS, VAGAS, VENCIMENTOS, CARGA HORÁRIA E HABILITAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA.

CARGO VAGAS CH PROVA HABILITAÇÃO MÍNIMA VENCIMENTO

BASE

R$
AC PCD

Monitor Escolar CR --- Até

40h

Objetiva Ensino Médio Completo 1.573,52

Professor Arte/Musica CR --- Até

40h

Objetiva

e

Títulos

HABILITADO: Curso superior em

Artes ou licenciatura em música

NÃO HABILITADO: Cursando a

partir do 4º período ou fase ensino

superior em Artes ou licenciatura em

música.

Habilitado:  R$

2.557,74

Não Habilitado:

R$ 1.788,86

Professor de Creche CR --- Até Objetiva HABILITADO: Curso Superior em Habilitado:  R$

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA

2

40h e

Títulos

Pedagogia com Habilitação em

Educação Infantil.

NÃO HABILITADO: Cursando a

partir do 4º período ou fase ensino

superior em Pedagogia

2.557,74

Não Habilitado:

R$ 1.788,86

Professor Ciências 6º

ao 9º ano
CR --- Até

40h

Objetiva

e

Títulos

HABILITADO: Curso superior em

Ciências

NÃO HABILITADO: Cursando a

partir do 4º período do curso Superior

em Ciências

Habilitado:  R$

2.557,74

Não Habilitado:

R$ 1.788,86

OS DEMAIS ITENS PERMANECEM INALTERADOS.

São João Batista, 18 de novembro de 2019

DANIEL NETTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal